et Augustei ennatum omne igne depopulati sunt. Exinde dilapsa populi factio ad Juliani portum quem Sophiæ dicunt convenit, tum ad Probi ædes, arma, aiebat, repertura, contendit: et in urbe imperatorem alium inclamans Probi domum incendit, quæ mox in ruinam acta. Pergens vero ulterius in Alexandri balneum flammæ ultrices intulit, magnum Sampsonis hospitium, ægris etiam misere consumptis, devastavit, Magnam quoque Ecclesiam cum utriusque partis columnis: tota vero quadripartito in ruinam concidit. His imperator territus, pecuniam omnem in dromonem congerere, et Mundo militiæ magistro, et ejus filio, et millibus hominum tribus, nec non Constantiolo et cubiculariis ad palatii custodiam relictis, in Thraciam Heracleam usque secedere meditabatur. Factiones porro cadavera (erant etiam illa plurimarum ab eis occisurarum mulierum) per urbem raptantes in mare projecerunt. At cum rumor sparsus esset imperatorem abducta secum Augusta in Thraciam profugisse, Hypatium patricium imperatorem salutaverunt: mox sedens in circo populi factionum faustas voces excepit, et contumeliosarum in Justinianum conjectarum exstitit auditor. Convolarunt insuper a Flavianis juniores Prasini ducenti loricati, qui palatium reserare, et Hypatium introducere in animo habebant. Imperator, intellectis factionis et Hypatii temerariis conatibus, ingressus palatium Mundo, Constantiolo, Belisario aliisque senatorii ordinis viris, nec non armatorum militum præsidio cubiculariisque et spathariis secum ductis, locum Pulpita dictum pone circi thronum ad triclinium, portis æneis insigne, occupat. Egressus vero Narses cubicularius, pecuniarum largitione quosdam ex Veneta factione ad partes suas traxit, qui vociferari cœperunt: Justiniane auguste, tu vincas. Domine, serva Justinianum imperatorem et Theodoram Augustam. Tum factiones in discordiam adductæ in invicem fecerunt impetum: at qui palatium tenebant cum præsidariis erumpentes, factionis desertores ad se non-

VARIAE LECTIONES.

³⁵ λεγόμενον] λέγω Α. ³⁶ τοῦ Σαμφῶν Α, τὸν Σαμφῶ vulg. ³⁷ τῶν κουβικουλαρίων scribi oportebat. ³⁸ ἀνηγόρευσαν Α, καὶ ἀν. vulg. ³⁹ λωρικᾶτοι Α, λουρικᾶτοι vulg. ⁴⁰ ἀνοῖξαι Α, καὶ ἀν. vulg. ⁴¹ ἱπποδρόμιου Α h. l. et infra. ⁴² χαλκᾶς Α e, τὰς χ. vulg. ⁴³ ὑπέσπυρén Α, ἐπέσ. vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(98) Julianum cum conjuratis memorat *Chronicon Alexand.*; Probum, Hypatii consobrinum, Marcellinum et Procopium lib. i *De bello Persico*.

(99) A Constantiao ædificatum. *Euchologium*.

(1) *Chronicon Alexandrinum* legit, σὺν τοῖς φοβεροῖς καὶ θαυμαστοῖς κίοσι πᾶσι ἐκ τετραέντου· adeoque columnarum materiam, et marmoris genus vox illa peregrina indicat.

(2) *Chronicon Alexandrinum* habet ἀπὸ Κωνσταντινῶν· at tam Constantini, quam Flaviani fuere legionarii comitatenses sub magistro militum per Thracias, a Flavio Constantino, qui Magnus, instituti. *Notitia imp. Orient. et Pancirollus* in eam cap. 53.

(3) *Chronicon* idem διακόσιοι πεντήκοντα.

(4) Idem φοροῦντες ζαβά. *Zaba, lorica cucul-*

D lata. Meursius.

(5) Locum hunc tacet Procopius, *De bello Persico* lib. i, cætera describit enucleatius. Eadem *Chronicon Alexandrinum*.

(6) Procopius: *Ubi imperator consistere consuevit, ac equestre gymnicumque solitus est spectare certamen.* Infra *Augusteum thronum* nuncupat.

(7) Cedrenus: *Σπαθᾶριος, ὁ σωματοφύλαξ.*

(8) *Ergo, distrieto; superius de roga.*

(9) *An σφενδόνη fuerit circi ἀπετηρία, carcer nimirum ex quo, velut e funda lapis, procurrebant auriga, vel utrum circi pars extrema, et opposita, quæ meta, et χαμπτός Suidæ v. βάλβις, quod ex ea duo circi curricula et spatia spectata fundam referant, divinet alius.*

nullos adjunxerunt, et una simul irruerunt in A δὲ διὰ τοῦ μονοπάτου (10) τοῦ καθίσματος εἰς τὸ
circum. Et Narses quidem ostiis anterioribus, πέλαμα, καὶ ἤρξαντο κόπτειν τοὺς δῆμους, οἱ μὲν
Mundi filius iis quæ ad metam, alii per semitam, τοξεύοντες, οἱ δὲ κατασφάζοντες, ὥστε μηδένα τῶν
qua tendit imperator 158 ad proprium sedile in πολιτῶν ἢ Βενέτων⁴⁶ ἢ Πρασίνων εὐρεθέντων ἐν τῷ
arenæ solum delati, factiosos, hi quidem sagittis, ἱππικῶ σωθῆναι. Ὁ δὲ Βελισάριος εἰσδραμῶν ἐπὶ τὸ
alii gladiis confodere et concidere cœperunt : adeo κάθισμα τοῦ βασιλέως μετὰ σπαθαρῶν συλλαβόμε-
ut nullus ex Venetis aut Prasinis civis, qui tunc in νος Ἰπάτιον προσήγαγεν τῷ βασιλεῖ, καὶ ἀπέθνετο
circo repertus, incolumis evaserit. Belisarius ad αὐτὸν ἐν τῇ φυλακῇ. Ἀπέθανον δὲ τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ
imperatoris sedile una cum spathariis evolans χιλιάδες τριάκοντα πέντε ἀνδρῶν. Καὶ οὐκ ἐτι ἐφαί-
raptum Hypatium duxit ad imperatorem, qui illico νετο δημότης πώποτε· ἀλλ' ἐγένετο ἡσυχία τῇ
custodiæ traditus. Cæsorum ea die numerata sunt ἡμέρᾳ ἐκείνῃ. Τῇ δὲ ἐπαύριον ἐσφάγησαν Ἰπάτιος
ad triginta quinque millia : nec ullus qui factioni καὶ Πομπήσιος ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ· καὶ ἐβρίφη τὰ⁴⁸ σώ-
cuipiam esset addictus occurrit ullibi : quin imo ματα αὐτῶν ἐν τῇ θαλάσῃ· καὶ ἐδημεύθησαν οἱ οἴκοι
cuncta summa tranquillitate sunt composita. Se- αὐτῶν, μετὰ καὶ ἄλλων ἠ' πατρικίων καὶ Ἰλου-
quenti luce Hypatius et Pompeius ejus frater nec- στρίων (11) καὶ ὑπατικῶν δημευθέντων, ὡς συνδρό-
cati, et eorum cadavera in mare projecta, ædesque μων Ἰπατίου. Καὶ ἐγένετο φόβος μέγας, καὶ ἡσύ-
illorum publicatæ, una cum aliorum patriciorum 18 χασεν ἡ πόλις, καὶ οὐκ ἤχηθ' ἱππικὸν ἐπὶ ἱκανῶν
et illustrium et consularium, quorum facultates χρόνον.